SC2192

Ve2101R3_8009-00277

2025 年 2 月２8 日

お客様各位

キヤノンアネルバ株式会社

コンポーネント事業推進センター

コンポーネント営業部／事業推進部

株式会社大阪真空製ターボ分子ポンプ制御基板生産終了のお知らせ

平素は、弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。

さて、弊社製リークディテクタに搭載しております 株式会社大阪真空製ターボ分子ポンプ制

御基板の生産終了についてお知らせいたします。

弊社では、今後とも製品の信頼性向上に努める所存でございますので、変わらぬご愛顧の

ほどお願い申し上げます。

記

(1)生産終了品と代替品について

 生産終了品 代替品

品名 ターボ分子ポンプ制御基板 制御基板一体型ターボ分子ポンプ

型名 TC62-02 TG51FZZB

(2)対象機種

No. 機種名 現状部番 代替品対応の部番

1 M-212LD 8B1-0011-210 8B1-20K7-000

2 M-212LD 200-230V 8B1-0011-218 8B1-20K8-000

3 M-222LD-D 8B1-0011-204 8B1-20KF-000

4 M-222LD VE MBOM 8B1-0011-247 8B1-20L1-000

5 M-222LD 200V 8B1-0011-244 8B1-20L2-000

6 M-222LD 110-120V 8B1-0011-215 8B1-20LH-000

7 M-222LD 220-240V 8B1-0011-216 8B1-20LJ-000

8 M-232LD 8B1-0011-224 8B1-20LN-000

9 M-232LD 200-230V 8B1-0038-061 8B1-20LZ-000

(3)今後の対応

 ・出荷品

2025 年 3 月以降の製造品につきましては「制御基板一体型ターボ分子ポンプ」を

順次搭載していく予定です。

・既出荷品の修理対応

 ターボ分子ポンプ制御基板が故障した場合は「制御基板一体型ターボ分子ポンプ」への

 交換となります。また本交換にともない、内部配線やソフト等の変更も行います。

※ターボ分子ポンプのみの交換は可能です。

詳細はお近くの営業またはサービス拠点へお問い合わせください。